
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE SALDO DEL PROGETTO PERSONALIZZATO 
"RICONOSCIMENTO DEL LAVORO DI CURA DEL FAMILIARE 
CAREGIVER A FAVORE DI UN UTENTE "

Settore I

 Garau Donatella

 1076 

06/11/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 
1°Settore; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano 
delle Performance e del Peg anno 2014; 

 
VISTE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 90 del 02/10/2014 - Variazione n. 1 al PEG finanziario/Piano performance – anno 
2014; 

- n. 99 del 17/10/2014 - Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
- n. 101 del 21/10/2014 - Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988“; 
 
CONSIDERATO che : 
 
- con nota prot. n. 4488 del 29.03.2013 la Regione Autonoma  della Sardegna ha comunicato che 
con la Deliberazione di Giunta n. 32/76 del 24 luglio 2012 ha approvato le modalità operative di 
erogazione del contributo previsto dal progetto regionale “Riconoscimento del lavoro di cura del 
familiare caregiver e integrazione dell’assistenza domiciliare in favore dei malati di SLA della 
Sardegna”, finanziato con le risorse del “Fondo Nazionale per le non Autosufficienze”; 
  
- con  nota prot. n. 6068 del 02.05.2013 la Regione Autonoma della Sardegna ha comunicato di 
aver provveduto a integrare e modificare parzialmente la suddetta deliberazione e in particolare: 

 
� relativamente all’annualità 2013, la R.A.S provvederà all’erogazione di un acconto 

pari al 70% del contributo determinato sulla base dei progetti esaminati e approvati 
dalla commissione nel 2012. In riferimento alle modalità di erogazione del contributo 
relativo al 2013, si specifica che a fronte di determinate situazioni di necessità 
dichiarate dai beneficiari si può procedere all’erogazione in modalità differenti 
rispetto a quella mensile, prevedendo anche la possibilità di erogazione in unica 
tranche del contributo stesso.  

 
- con nota prot.10856 del 18.07.2013 la Regione Autonoma della Sardegna ha comunicato che 
con determinazioni n. 217, n. 218 e n. 219 del 26.6.2013 ha provveduto alla  liquidazione e 
pagamento in favore dei Comuni della Sardegna del contributo a favore del lavoro di cura del care 
giver per l’annualità 2013 in percentuale pari al 70%; 

 
CONSIDERATO che la R.A.S. - Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con 
nota Prot. 10856 del 18.07.2013, ha comunicato l’ammissione al finanziamento del progetto 
personalizzato “Riconoscimento del lavoro di cura del familiare caregiver“ in favore di OMISSIS; 
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 1234 del 4.12.2013 con la quale si è provveduto a impegnare 
e liquidare in favore dei familiari dell’utente Omissis la somma di € 7.980,00, pari al 70% del 
finanziamento del progetto personalizzato “Riconoscimento del lavoro di cura del familiare 
caregiver” per  l’anno 2013;   

 



VISTA la nota RAS del 23.07.2014, con la quale si precisa che con determinazione della Direzione 
Generale delle Politiche Sociali n. 2290/31 del 19.2.2014 è stata liquidata nell’ambito del progetto 
personalizzato “Riconoscimento del lavoro di cura del familiare caregiver” per  l’anno 2013, 
predisposto in favore di OMISSIS, la somma di € 648,04 quale differenza tra il 70%  già erogato e 
il rimanente 30% calcolato sull’importo definito per l’annualità 2013 corrispondente, per la 
stadiazione  D, a € 8.628,04; 
 
RITENUTO liquidare la somma di € 648,04, disponibile sul capitolo 10460/369/2013 a favore 
dell’utente Omissis, quale saldo del finanziamento del progetto personalizzato “Riconoscimento del 
lavoro di cura del familiare caregiver”; 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 1° Settore, Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1202 del 3.11.2014 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                            IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  

                Dott.ssa Donatella Garau                                                                 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 1202 del 3.11.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 

corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 

fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 

bilancio.    

                                                                           

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  

  Dott. Mauro Dessì 

 
 
 

DETERMINA 
 
di prendere atto della premessa, 
 



-  di liquidare la somma pari a € 648,04, in favore di Omissis, quale saldo del finanziamento del 
progetto personalizzato “Riconoscimento del lavoro di cura del familiare caregiver“ anno 2013, 
secondo le modalità riportate nell’allegato al presente atto; 
 
-  di imputare la somma pari a € 648,04 sul capitolo 10460/369/2013 UD RAS 2013, a favore 
dell’utente Omissis. 

    
- di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata nel sito istituzionale nella sezione 
Amministrazione trasparente nell’apposita sezione  come previsto dal Dlgs 33/2013. 
 
 
       L’Istruttore Direttivo Ass. Sociale                                                Il Responsabile del I° Settore 
             Dott. Guido Spano                                   Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SALDO DEL PROGETTO PERSONALIZZATO "RICONOSCIMENTO DEL LAVORO DI 
CURA DEL FAMILIARE CAREGIVER A FAVORE DI UN UTENTE "

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/11/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 12/11/2014 al 27/11/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1076 del 06/11/2014


